
Dirigente:  Dott.ssa Agostina Melucci  
Responsabi le del procedimento:  Antonio Luordo e-mail:  antonio. luordo.ra@istruzione. it  

v ia  di Roma 69 – 48121 RA – Tel.  0544789351 
PEC: csara@postacert. istruz ione. it   PE:  usp.ra@istruzione. it    WEB: http://www.ra. istruz ioneer. it   

 Pagina 1 di 2 

 
 

IL   DIRIGENTE 
 
 
VISTO il Decreto Leg.vo n. 297 del 16/04/1994, “Testo unico delle disposizioni in materia di 
 istruzione”; 

VISTA la Legge n. 68 del 12/03/1999 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

VISTA la Legge n. 124 del 03/05/1999, “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico”; 

VISTO  il regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento delle 
 graduatorie permanenti adottate dal D.M. del 27/03/2000; 

VISTA la Legge n. 296/2006 che ha modificato le graduatorie permanenti in graduatorie ad 
 esaurimento; 

VISTI  la Legge n. 167 del 24/11/2009 (art. 1 comma 4 quinquies) e il D.D.G. dell’11/03/2010, 
 relativi al depennamento dalle GAE del personale docente con contratto a tempo 
 indeterminato per qualsiasi tipologia di posti di insegnamento o classi di concorso; 

VISTO il D.M. n. 374 del 24/04/2019, che ha disposto l’aggiornamento delle Graduatorie ad 
 Esaurimento del personale docente ed educativo e delle Graduatorie di Istituto di I fascia 
del  personale docente ed educativo, con eventuale trasferimento da altre province, per il 
 triennio scolastico 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022; 

VISTO l’art. 1 comma 1 lett. B del citato D.M. 374/2019 che consente, oltre all’aggiornamento e al 
 trasferimento, la possibilità di reinserimento in graduatoria con il recupero del punteggio 
 maturato all’atto della cancellazione per non avere presentato domanda di permanenza 
 e/o di aggiornamento nei bienni/trienni precedenti; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 22678 del 14/05/2019 concernente la proroga delle funzioni POLIS 
 per l’invio delle domande di aggiornamento, permanenza, reinserimento, trasferimento e 
 scioglimento della riserva di cui al D.M. 374/2019; 

VISTO il dispositivo di questo Ufficio, prot. n. 3378 del 06/08/2018, con il quale sono state 
 pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente delle scuole di 
 ogni ordine e grado  e successive rettifiche ed integrazioni per l’a.s. 2018/19; 

VISTO il dispositivo di questo Ufficio, prot. n. 3192 del 24/07/2019, con il quale sono state 
 pubblicate le graduatorie ad esaurimento provvisorie del personale docente; 

ESAMINATI i reclami prodotti dagli  interessati avverso le citate graduatorie provvisorie ed apportate le 
 opportune rettifiche, anche in sede di autotutela; 

CONSIDERATO che tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso 
 dei requisiti di ammissione e che l’Amministrazione può disporre, con provvedimenti 
 motivati, l’esclusione dei candidati; 

 
 

mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://www.ra.istruzioneer.it/


Dirigente:  Dott.ssa Agostina Melucci  
Responsabi le del procedimento:  Antonio Luordo e-mail:  antonio. luordo.ra@istruzione. it  

v ia  di Roma 69 – 48121 RA – Tel.  0544789351 
PEC: csara@postacert. istruz ione. it   PE:  usp.ra@istruzione. it    WEB: http://www.ra. istruz ioneer. it   

 Pagina 2 di 2 

DISPONE 
 
 

Art. 1 
 

La pubblicazione in data odierna, sul sito istituzionale di questo Ufficio, ai sensi e per gli effetti di cui in 
premessa, in via DEFINITIVA, delle Graduatorie ad Esaurimento degli aspiranti docenti agli incarichi a 
tempo indeterminato e a tempo determinato, nelle scuole e istituti delle scuole di ogni ordine e grado della 
provincia di Ravenna, valide per il triennio 2019/2022. 
 

Art. 2 
 
I docenti inseriti con riserva “T”, qualora si trovino in posizione utile, hanno diritto alla proposta di un 
contratto a Tempo Indeterminato o a Tempo Determinato. In merito all’eventuale individuazione, sul 
contratto di lavoro dovrà  essere apposta la seguente clausola risolutiva: “Il presente contratto è concluso in 
esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e sarà risolto in caso di esito del giudizio 
favorevole all’Amministrazione”. 
 

Art. 3 
 
Tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 
ammissione. L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non 
in possesso dei requisiti di ammissione, in qualsiasi momento della procedura. 
 

Art. 4 
 
Per effetto della legge sulla privacy le stampe pubblicate non contengono dati personali e sensibili che 
concorrono alla costituzione della stessa.  

Avverso gli atti di aggiornamento delle graduatorie possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 
 
 
 
 

        Il Dirigente 
 Agostina Melucci 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse 

mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://www.ra.istruzioneer.it/

		2019-08-13T07:06:29+0000
	MELUCCI AGOSTINA


		2019-08-13T11:55:46+0200
	RAVENNA
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOCSARA.REGISTRO UFFICIALE.U.0003491.13-08-2019




